
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909 Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 322 DE 24 DE MARÇO  DE  2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 323116/2022.
RESOLVE:  Conceder  diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),     com     o     
objetivo     de CONDUZIR A EQUIPE DE ENFERMEIROS PARA REALIZAREM 
NO DIA 25 DE MARÇO DE 2022, O CUMPRIMENTO DO CALENDÁRIO DE 
HEMOVIGILÂNCIA NOS HOSPITAIS MUNICIPAIS DOS MUNICÍPIOS DE PA-
RAUAPEBAS/PA E CANAA DOS CARAJAS/PA.
MARCOS DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454.951.732-87, Moto-
rista/CHR-MAR, MAT.: 5883733/2, 0,5 diária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 24 de  Março  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 776843
PORTARIA Nº 323 DE 24 DE MARÇO  DE  2022.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 289510/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s)   ao(s)  abaixo relacionado(s), com o  objeti-
vo     de PARTICIPAR DA CAMPANHA DE DOAÇÃO DE SANGUE E CADASTRO 
DE MEDULA ÓSSEA NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA NO DIA 16/03/2022.
BETANIA DO SOCORRO SANTOS MOURÃO, CPF: 566.096.122-34, Assist. 
Social/GECAD, MAT.: 5959109/1, 0,5 diária.
KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO, CPF: 612.075.002-91, Agente Adminis-
trativo/GECAD, MAT.: 5418924/1, 0,5 diária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 24 de  Março  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 776836

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 69/2022
VALOR R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)
OBJETO: Aquisição de Transdutores de Pressão, com cabos, suportes e 
placas em comodato para atender a necessidade de 90 dias no Centro 
Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 23/03/2022
Vigência: Início em 23/03/2022 e término em 21/06/2022.
Dispensa de Licitação n º 29/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.3020.1507.8288 E OU 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0103, 0269, 0349009750
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: ROD. BR 316, KM 03, N° 1962 – TÉRREO, SALA J
ANANINDEUA/PA – CEP: 67.133-080
TELEFONE: (91) 3276-1988/ (91) 98701-6760
E-MAIL: HEMOCARD.BEL@GMAIL.COM
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 776755
 CONTRATO Nº 70/2022

OBJETO: cabos, suportes e placas em comodato para atender a necessi-
dade de 90 dias no Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 23/03/2022
Vigência: Início em 23/03/2022 e término em 21/06/2022.
Dispensa de Licitação n º 29/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

Orçamento: 2022
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.3020.1507.8288 E OU 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0103, 0269, 0349009750
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: ROD. BR 316, KM 03, N° 1962 – TÉRREO, SALA J
ANANINDEUA/PA – CEP: 67.133-080
TELEFONE: (91) 3276-1988/ (91) 98701-6760
E-MAIL: HEMOCARD.BEL@GMAIL.COM
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 776756

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: AMANDA MONTEIRO CORREA
Matrícula: 5906738/2
Cargo:/Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 14/03/2022 a 21/03/2022.
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 066431 01 55 2022 4 00010 138 0010348 14

Protocolo: 776793

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 042/2022-GAB/HRC, CAMETÁ, 25/03/2022.                                          
A diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CGC – de 06/05/2021, 
publicada no DOE 34.576 de 07/05/2021....... 
RESOLVE: 
1 -CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 028/2021-GAB/HRC de 14/04/2021, 
publicada no DOE Nº 34.553 de 15/04/2021 a qual designou o servidor 
DÊNIS VALENTE PRESTES, Enfermeiro, Matrícula 57231089-2, CPF 
760.977.652-15, para responder pela coordenação do NIR (Núcleo Interno 
de Regulação) do Hospital Regional de Cametá, e:
2 - DESIGNAR, a servidora CARLIANA GOMES MENDONÇA NOVAES, Assis-
tente Social, Matrícula 5882419-2, CPF 450.623.902-49, para responder 
pela coordenação do NIR (Núcleo Interno de Regulação) do Hospital Re-
gional de Cametá.
3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. 
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do HRC

PORTARIA Nº 043/2022 -HRC   CAMETÁ, 25/03/2022. 
A diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CGC – de 06/05/2021, 
publicada no DOE 34.576 de 07/05/2021....... 
RESOLVE:
1 - DESIGNAR, a servidora GRACILEIDE MAIA CORRÊA, CPF: 015.465.072-
21, Enfermeira, matrícula 59222746-2, para responder pelo Núcleo de Vi-
gilância Epidemiológica Hospitalar do Hospital Regional de Cametá.
2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do HRC

PORTARIA Nº 044/2022 -HRC, CAMETÁ, 25/03/2022.
A diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CGC – de 06/05/2021, 
publicada no DOE 34.576 de 07/05/2021.......
RESOLVE:
1 - DESIGNAR, a servidora EURÍDICE DA COSTA GUIMARÃES, CPF: 
104.799.022-91, Enfermeira, matrícula 2057875-2, para responder pelo 
setor de lavanderia do Hospital Regional de Cametá.
2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do HRC

Protocolo: 776832


